5

проект

Постановление
О внесении изменений в постановление
администрации города от 01.06.2017 №834 «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета города» (с изменениями от 03.10.2017 №1476, 25.12.2017 №1918, 09.04.2018 №501, 03.08.2018 №1078, 22.05.2019 №381, 03.12.2019 №960, 28.04.2020 №379, 31.05.2021 №435)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска», утвержденной постановлением администрации города от 09.10.2015 №1826:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 01.06.2017 №834 «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета города» (с изменениями от 03.10.2017 №1476, 25.12.2017 №1918, 09.04.2018 №501, 03.08.2018 №1078, 22.05.2019 №381, 03.12.2019 №960, 28.04.2020 №379, 31.05.2021 №435) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению

администрации города

от ________ №________
Изменения,

которые вносятся в постановление администрации города от 01.06.2017 №834 «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета города» (с изменениями от 03.10.2017 №1476, 25.12.2017 №1918, 09.04.2018 №501, 03.08.2018 №1078, 22.05.2019 №381, 03.12.2019 №960, 28.04.2020 №379, 31.05.2021 №435)
1. В преамбуле слова «на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года» исключить.

2. В приложении:

2.1. По всему тексту приложения слова "на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года" исключить.
2.2. В разделе I:

- абзац четвертый пункта 1.4 признать утратившим силу;

- пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий, предусмотренных Порядком, на соответствующий финансовый год и на плановый период является администрация города (далее - главный распорядитель как получатель бюджетных средств).».
2.3. В разделе II:

- абзац пятый подпункта 2.2.3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- копии документов, подтверждающих затраты, понесенные не ранее 18 месяцев до даты подачи заявления на приобретение кормов: грубых кормов (сена), комбикормов, фуражного зерна (пшеница, овес, ячмень, горох) и других кормов (далее – корма);»;
- абзацы второй - четвертый подпункта 2.4.1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«- сведения об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в Федеральной налоговой службе Российской Федерации);

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (в Федеральной налоговой службе Российской Федерации);
- сведения об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных индивидуальном предпринимателе, руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере Получателя (в Федеральной налоговой службе Российской Федерации).»;
- абзац первый подпункта 2.4.2 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.2. В структурных подразделениях администрации города:»;

- пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении Соглашения, заключаются по форме, утвержденной департаментом финансов администрации города.

Дополнительное соглашение к Соглашению является неотъемлемой частью Соглашения и заключается в случаях изменения условий Соглашения, реквизитов получателя субсидии, необходимых для перечисления субсидии, а также в случае установления дополнительной отчетности.».

- пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. В Соглашении должны быть предусмотрены:

- размер субсидии;

- цель предоставления субсидии;

- права и обязанности сторон;

- обязательство получателя субсидии об использовании в собственном производстве на территории города Нижневартовска приобретенной сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли, приобретенного репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных не менее трех лет со дня заключения Соглашения на возмещение затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли, на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных, или о содержании маточного поголовья сельскохозяйственных животных в течение одного года со дня заключения Соглашения на возмещение затрат на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных;

- форма, сроки и порядок представления отчетов:

об использовании в собственном производстве на территории города Нижневартовска приобретенной сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли по форме, установленной Соглашением;

об использовании в собственном производстве на территории города Нижневартовска приобретенного репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных по форме, установленной Соглашением;

о содержании маточного поголовья сельскохозяйственных животных по форме, установленной Соглашением;

о достижении значений результата предоставления субсидии по форме, установленной Соглашением;

- план контрольных мероприятий;

- ответственность сторон за нарушение условий Соглашения;

- порядок разрешения споров;

- порядок и сроки перечисления субсидии;

- порядок и сроки возврата субсидии в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий;

- юридические адреса и платежные реквизиты сторон;

- согласие получателя субсидии на осуществление Департаментом проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

- право главного распорядителя как получателя бюджетных средств устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателю субсидии дополнительной отчетности;

- согласование новых условий Соглашения или расторжения Соглашения при недостижении согласия по новым условиям, в случае уменьшения ранее доведенных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении.».

2.4. В разделе III:

- абзац второй, третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«- отчет об использовании в собственном производстве на территории города Нижневартовска приобретенной сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособления для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли, приобретенного репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных по форме, установленной Соглашением, ежеквартально, в течение трех лет со дня заключения Соглашения, не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца, следующего за отчетным кварталом, а также не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца после истечения срока действия Соглашения;
- отчет о достижении значений результата предоставления субсидии по форме, установленной Соглашением, ежеквартально, в течение трех лет со дня заключения Соглашения, не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца, следующего за отчетным кварталом, а также не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца после истечения срока действия Соглашения.»;
- абзац второй, третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- отчет о содержании маточного поголовья сельскохозяйственных животных по форме, установленной Соглашением, ежеквартально, в течение одного года со дня заключения Соглашения, не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца, следующего за отчетным кварталом, а также не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца после истечения срока действия Соглашения;
- отчет о достижении значений результата предоставления субсидии по форме, установленной Соглашением, ежеквартально, в течение одного года со дня заключения Соглашения, не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца, следующего за отчетным кварталом, а также не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца после истечения срока действия Соглашения.»;
- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Получатель субсидии, получивший субсидию на возмещение затрат, связанных с продвижением сельскохозяйственной продукции для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли, представляет в Департамент отчет о достижении значений результата предоставления субсидии по форме, установленной Соглашением, ежеквартально, в течение одного года со дня заключения Соглашения, не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца, следующего за отчетным кварталом, а также не позднее двадцатого рабочего дня первого месяца, после истечения срока действия Соглашения.»;
- дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств имеет право устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателю субсидии дополнительной отчетности.»;
2.5. В разделе IV:

- наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

«IV Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;
- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. В отношении получателей субсидии осуществляются проверки:

- Департаментом в части соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления;

- органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
- в абзаце втором пункта 4.3 слово «, целей» исключить.